
Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy SMO: 1129/2018/LPO

Smlouva o poskytování právních služeb

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a

ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Konečná & Zacha, s.r.o., advokátní

kancelář v

Praha 1, Lazarská 1718/3, PSC 110 00

 
 

zastoupeno jednající

Ing. Tomášem Macurou Mgr. Tomášem Zachou

primátorem jednatelem

IČ: 00845451 IČL 27112331

DIČ: C200845451 (plátce DPH) DIC: CZZ7112331

Peněžní ústav: Ceská spořitelna, a. s. Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech

Republic and Slovakia, a.s., okresní pobočka

Ostrava

Číslo účtu: 20028—1649297309/0800 Číslo účtu: 2108773370/2700

dále také Statutární město Ostrava dále také Advokát

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se Advokát zavazuje poskytnout statutárnímu městu Ostrava (dále též

jako l„žalovaný“ ) právní služby spočívající v právním zastoupení žalovaného v dovolacím

řízení před Nejvyšším soudem CR iniciovaném společnosti AMÁDEUS REAL, a..s, IČ:

27241131, se sídlem Praha 1, Dlouhá 13, PSČ 116 78, zapsaná vobchodním rejštříku

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9932 (dále také jako „žalobce“),

v němž je napadán pravomocný rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 26.10.2017,

č.j. 8 Co 155/2017—459 (dále také jako „spor“), a to od uzavření této smlouvy ukončení

shora uvedeného řízení. Za tímto účelem se statutární město Ostrava zavazuje vystavit

plnou moc konkrétnímu advokátovi uvedenému v čl. II bod 1 této smlouvy.

2. Právní služby dle bodu 1. této smlouvy (dále také jako „právní služby“) zahrnují

především, nikoliv však pouze:

nastudování veškerých procesních podání žalobce,

vyhotovení meritorního procesního stanoviska a důkazních návrhů žalovaného,

návrh procesního postupu žalovaného,

přípravu a včasně doručení všech procesních podání jménem Žalovaného,

osobní účast při soudních jednáních,

poskytování informací žalovanému o každém procesním úkonu, ke kterému

dojde mezi soudem a účastníky řízení, nebo mezi účastníky samotnými,

přičemž účastníkem řízení se rozumí rovněž jeho právní zástupce,

r
h
m
a
p
c
r
m

Smlouva o poskytování právních služeb — dovolání AMADEUS REAL, a.s. . _r ZŠ; ». >; ;%



2/5

Statutární město Ostrava

magistrát

g. poskytnutí součinnosti při poskytování informací žadatelům dle zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších

předpisů, nebo při poskytování informací médiím,

h. účast na zasedání orgánů statutárního města Ostrava dle vyžádání

Právním zastoupením ve sporu dle bodu 1. tohoto článku se rovněž rozumí poskytování

právních služeb souvisejících s tímto právním zastoupením. Tato smlouva zahrnuje

poskytování právní služby Advokátem také v případě změny místní příslušnosti soudu.

čl. II.

Rozsah právních služeb

1. Advokát zajistí poskytování právní služby uvedené včl. I této smlouvy následujícími

advokáty:

Advokát však ve všech případech garantuje rychlost a kvalitu poskytované právní služby.

2. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách a adresách pro doručování

písemností:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8,

729 30 Ostrava

kontaktní osoba:_—

tel.:_

email: _©ostrava.cz

_fax:

Konečná & Zacha, s.r.o., adyokátní kancelář

Praha 1, Lazarská 1718/3, PSC 110 00

kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Zacha

tel.: +420 221 990 455

email: zacha©konecna—zacha.com

fax: +420 221 990 450

3. V případě, že by kterákoliv smluvní strana měla v úmyslu změnit adresu pro doručování či

jakoukoliv kontaktní osobu, bezodkladně písemně oznámí tuto skutečnost další smluvní

straně

čl. III.

Odměna Advokáta za poskytnutí právních služeb, platební podmínky

1. Za poskytování právních služeb vrozsahu uvedeném včlánku I. této smlouvy náleží

Advokátovi odměna za úkon právní služby dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách

advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „advokátní tarif“), vypočtená vždy dle níže uvedeného

postupu.

Smlouva o poskytování právních služeb — dovolání AMADEUS REAL, a.s. . _. ZŠ; ». >; ;%



3/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Advokátovi náleží odměna za skutečně učiněný a účtovaný úkon právní služby:

a) pro případ, že statutární město Ostrava bude v dovolacím řízení neúspěšné, ve výši

10 % ve vztahu ksazbě mimosmluvní odměny za úkon právní služby stanovené

advokátním tarifem;

b) pro případ, že statutární město Ostrava bude v dovolacím řízení úspěšné a soud přizná
I I v I I O v: I Iv. v

statutarnlmu mestu Ostrava nahradu nakladu rizeni, ve vySI 100 % ve vztahu k sazbe

mimosmluvní odměny za úkon právní služby stanovené advokátním tarifem;

C) pro případ, že statutární město Ostrava bude v soudním řízení úspěšné, avšak soud
v. I I I v I I 0 vI I Iv.

nepnzna statutarnimu mestu Ostrava nahradu nakladu rizeni, ve VYSI 10 % ve vztahu

k sazbě mimosmluvní odměny za úkon právní služby stanovené advokátním tarifem;

d) pro případ, že statutární město Ostrava bude v soudním řízení úspěšné, soud přizná

statutárnímu městu Ostrava náhradu nákladů řízení, avšak žalobce nebude schopen (ani

v rámci exekučního řízení) náklady řízení zaplatit, ve výši 10 % ve vztahu ksazbě

mimosmluvní odměny za úkon právní služby stanovené advokátním tarifem.

. Odměna za promeškaný čas, včetně času stráveného na cestě, se Advokátu neposkytuje.

. Odměna sjednaná v čl. III odst. 1 smlouvy v sobě zahrnuje také náhradu hotových výdajů

vsouladu s ust. 13 advokátního tarifu ve vztahu k cestovním výdajům, poštovnému,

telekomunikačním poplatkům, překladům, opisům a fotokopiím.

.Konečná faktura za poskytnutí právních služeb vpříslušné výši vypočtené dle bodu

1. tohoto článku smlouvy bude vystavena po vydání rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR o

podaném dovolání.

. Platby statutárního města Ostravy budou probíhat na základě faktury — daňového dokladu

vystaveného Advokátem. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu,

které stanoví zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen jako „zákon o DPH“). Přílohou každé faktury bude podrobný seznam

úkonů a řádně poskytnutých služeb, včetně jejich popisu a vynaloženého času.

. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ust. § 28

zákona o DPH, je smluvní strana povinna ve faktuře uvésti tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni,

C) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůtu splatnosti faktury v délce 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu

f) číslo a datum objednávky,

g) IČ a DIČ smluvních stran této smlouvy, jejich přesné názvy a sídla,

h) označení útvaru statutárního města Ostravy, který případ likviduje

(tj. odbor hospodářský)

i) přílohu faktury, kterou bude tvořit vzájemně odsouhlasená časová a věcná specifikace

poskytnutých právních služeb dle čl. III. bodu 8. této smlouvy.

7. Vystavení faktury je podmíněno vzájemným odsouhlasením úkonů právní služby s časovou

a vécnou specifikací (na straně Statutárního města Ostravy bude odsouhlaseno_

Smlouva o poskytování právních služeb — dovolání AMADEUS REAL, a.s. . _, Šliky—Jj „. b'; .. ;



4/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Statutární město Ostrava má právo požadovat dodatečné doplnění, doložení či prokázání
l r r O r r v

vykazanych ukonu pravni sluzby.

čl. IV.

Práva a povinnosti Advokáta

1. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a

potřebnými odbornými znalostmi.

2. Při poskytování právních služeb je Advokát vázán touto smlouvou, zákony, obecně

závaznými právními předpisy a pokyny Statutárního města Ostravy, pokud nejsou

v rozporu s těmito normami nebo zájmy Statutárního města Ostravy. O této skutečnosti je

však povinna Statutární město Ostrava poučit.

3. Výstupy zposkytování právních služeb, zprávy, dokumentace a jiné materiály, které

vzniknou vprůběhu a vsouvislosti sposkytnutím právní služby, se stávají výlučným

vlastnictvím Statutárního města Ostravy v okamžiku jejich předání oprávněnému zástupci.

Advokát není oprávněn poskytovat žádný z těchto výstupů, tj. zpráv, dokumentace a

dalších materiálů jakékoli třetí straně bez předchozího souhlasu statutárního města

Ostravy.

4. Advokát odpovídá Statutárnímu městu Ostrava za škodu, kterou způsobí porušením svých

povinností při poskytování právních služeb podle této smlouvy a je povinen případně

vzniklou škodu statutárnímu městu Ostrava nahradit.

5. Advokát se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude mít sjednáno pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně

ve výši 100.000.000,— Kč (slovy: sto—milionů—korun—českých) a zaplacené pojistné. Advokát

je povinen kdykoliv po celou dobu trvání této smlouvy předložit dokument/dokumenty

prokazující pojištění uvedené v předchozí větě tohoto odstavce k nahlédnutí statutárnímu

městu Ostrava.

čl. V.

Práva a povinnosti Statutárního města Ostrava

1. Statutární město Ostrava se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé

informace a předkládat mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování

právních služeb dle této smlouvy.

2. Statutární město Ostrava je povinno poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a

součinnost Advokátovi v rámci poskytování právních služeb.

čl. VI.

Místo plnění

1. Místem plnění této smlouvy budou sídla jednotlivých českých justičních orgánů, sídlo či

pobočka Advokáta a sídlo Statutárního města Ostravy.

čl. VII.

Lhůty plnění

1. Veškeré úkony právní služby dle čl. I. této smlouvy musí být poskytnuty nebo provedeny

v dostatečném předstihu tak, aby byly splněny veškeré stanovené lhůty.

Smlouva o poskytování právních služeb — dovolání AMADEUS REAL, a.s. . _r ZŠ; ». >; ;%



5/5

Statutární město Ostrava

magistrát

čl. VIII.

Nakládání s informacemi

1. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

vsouvislosti sposkytováním právních služeb podle této smlouvy, a to i po ukončení

smlouvy, v rámci právní etiky a ustanovení zákona c. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů.

. O průběhu a vývoji sporu bude třetí osoby, zejména veřejnost prostřednictvím hromadných

sdělovacích prostředků, informovat výhradně statutární město Ostrava, nedohodne—Ii se

s Advokátem jinak.

čl. IX.

Závěrečná ustanovení

1. Vztah mezi Advokátem a statutárním městem Ostrava se řídí ustanoveními této smlouvy a

dále ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a

ustanoveními o příkazní smlouvě obsažené v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů.

. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada

města usnesením č. 08679/RMm1418/27 ze dne 09.03.2018.

.Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, a že

se seznámily s jejím textem, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy.

. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.

.Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž statutární město Ostrava obdrží dvě a

Advokát jedno vyhotovení.

  

 

Za Statutární město Ostrava Za Advokáta

Datum: 9.3.2018 Datum: 12.3.2018

Místo: Ostrava Místo: Praha

Ing. Tomáš Macura, MBA Mgr. Tomáš Zacha

primátor jednatel

Smlouva o poskytování právních služeb — dovolání AMADEUS REAL, a.s. . _. ZŠ; ». >; ;%


